Civitati viridi, Caesar, mea tempora lauro,

Ecce meas ornat sacra corona comas.

Non mea me virtus tall nunc munere dignum

Sed dulce effecit Principis ingenium.

b) Ab An. 1458.

c) Certe iniquum est iudicium Jani Parrhasii, qui in vertendo Polybio infantissimum Perottum appellat Epist. 37.

pag. 757. etiam apud Aldum, Venetiis in fol. et 1524. 8. et Florentiae apud Juntas 1522. 8. Quod vero Jovius scribit fuisse qui dicerent versionem antiquam à Perotto interceptam sibi vindicatam per plagium, id H. Stephano ridiculum visum pag. 416. de infidis Graecae linguae Magistris: nec credibile Diarii eruditorum Italiae autoribus t. 13 p. 452

Hippocratis Jusjurandum editum cum Alex. Benedicti, Medici Veronensis quinque libris Anatomiae. Paris. 1549. 4. et Argentor. 1528. 8.

S. Basilii Orationem de invidia, ad calcem Censorini, ex Philippi Beroaldi recensione, circa An. 1500. 4.

Scriptis ipse:

Cornucopiae, sive commentariorum linguae Latinae opus ad Fredericum, Urbini Ducem, et Ecclesiastici exercitus Imperatorem in Epigrammata CXLVII. sive totum *librum Spectaculorum et librum Epigrammatum Martialis*: edente Pyrrho Perotto d) auctoris propinquo Venet. 1492. 1494. et apud Aldum 1499. et Paris. 1500 typis loculentis, et Venet. 1504. cum Benedicti Brugnoli additionibus et Argent. 1506. Paris. 1510. atque iterum ex autographo auctoris emendatus Venet. apud Aldum 1513. 1517. 1526. et Basil. 1524 1526. et 1536. fol. et Tusculani 1522. 4. Index locuples operi praemisus facit ut pro Lexico hoc opus habitum fuerit à multis, qui ut Calepinus strenue illo uti non dubitarunt.

Epistola ad Franciscam Sipontinum de locis *Plinii* senioris XXII. in ejus prooemio ad Hist. naturalem emendandis in edit. Romana An. 1470. Exstat ad calcem cornucopiae pag. 4033. 4049. editionis Aldinae, ut alias jam praeteream, subjuncta *Cornelii*

d) *Nihil fore de meo addidi*, inquit Pyrrhus praeterquam loca quaedam, quae Nicolaus, quoniam impuritate quaedam, atque abscentitate verborum castis ac pudicibus auribus execrabilia viderentur, cursim breviterque tetigerat, ipse latius exposui nihil tam foedum esse existimans quod non turpissimum sit ignorare. Verecundiorum Nicolaum quam iniquum praestudio Pyrrhum lector pudens ac sanus magis probabit.

Vitelli Corithii sive Cortonensis, Epistola ad Parthenium Benacensem, qua Perottus reprehenditur.

Rudimenta Grammatices ad Pyrrum nepotem suum Venet. 1476. Neap. 1478 1483 fol. Paris. 1479. fol. Colon. 1522. 4. Lugd. 1544. 8. Venet. 1564. 8.

De metris ad Jacobum Schioppum, Veronensem. Venet. 1497. 4. et cum Diomede atque aliis Grammaticis 1522. fol.

De generibus metrorum quibus *Horatius* Flaccus et Severinus *Boethius* usi sunt, ad Helium Perottum fratrem. Venetiis ante editiones quasdam Horatii Aldinas.

Oratio nomine Communitatis Bononiensis habita A. 1452. pro iucunda receptione *Frederici tertii* Regis Romanorum. Prodiit Romae 1475. f. inter alia variorum scripta collecta ab Alberto de Eyb. Hanc octavam esse inter Perotti Orationes XXX. notat Jacobus Gaddius t. 2. de scriptoribus p. 242.

luedita Perotti sunt 1) versa à Graeco: Monodiae *Aristidis*, *Libanii*, *Bessarionis*.

Aristotelis libellus de Virtutibus et Vitiis, ad Federicum Feltrium, Urbini Ducem.

Enchiridion *Epicteti* Philosophi, ad Nicolaum V. Pontificem.

Platarchi libellus de fortuna Romanorum.

Haec habuit, atque ut vulgaret rogatus fuit Torquatus Perottus à Leone Allatio p. 246. apud Urbanorum.

Pleraque *Bessarionis*, de quibus tom. X. Bibl. Graecae pag. 402. seq.

Oraculum de Isthmo, de quo Franciscus Philelphus in Epistola data ad Perottum. An. 1463. *Apollinis oraculum quoddam, quod dicitur περι τὸν Ἴσθμὸν, e Graeco abs te nuper, Pater humanissime, traductum luculentissimis perpolitisque versibus divertit ad me perinde atque ad hospitem amantissimum tui. Excepi id sane, utut fuerat, liberaliter honorificeque, sumque non minus ejus eloquentia quam praedictione futurorum delectatus, miratusque quod Graece et natum et educatum, tam apte tamque eleganter Latinam Linguam didicisset. Nec enim intelligo fieri posse, ut Graeco sermone aut pulchrius loquatur, aut eruditius, quam à te Latine loqui edoctum sit. Conferenda ab iis, quibus ad manus est, Bes-*

sarionis sive etiam Georgii Gemisti descriptio Isthmi.

2) Ab ipso composita:

In *P. Papinii Statii* sylvas, expositio.

Scholia in *Martialem*.

Oratio habita in *Conventu Mantuano* tempore Pii II.

Epistolae ad Nicolaum V. ad Alphonsum Aragonum Regem, et ad alios. Ad *Bessarionem* in laudem libri *Bessarionis* qui de *defensio Platonis* inscribitur.

In *Gregorium Trapezuntium*, qui Turcos omnibus Imperatoribus praestantiores esse voluit. Etiam haec habuit Manuscripta Torquatus Perottus, atque in lucem dare voluit, teste Allatio quem de inimicitis Perotti et Trapezuntii vide libro de Georgiis p. 380. seq.

Orationes aliae ineditae XXIII.

Epistolae Romanae, Perusinae et Recuperationes Fesulanae. (232 Forsan ab op. h. tit. Matth. Bossi Fabricius hallucinatur.) Epistolis Perotti nihil esse *jucundius* iudicium est Floridi Sabini: *nihil gravius*, Sabellico iudice, nisi quod in similitates et aperta convicia interdum descivit.

In *Poggium Florentinum* pro Laurentio Valla. (233 Prodiit in vol. VIII. op. *Miscellanea di varie operette. Ven. Lazzaroni* 1744 in 42.)

In *Domitium Calderinum*.

Commentarius in Horatii Odas, teste Antonio Bruno Epist. ad Jo. Franc. Lauredanum, apud Allatium in apibus Urbanis p. 247

De conscribendis Epistolis.

De puerorum eruditione.

Vita Cardinalis Bessarionis.

Commentarii rerum suae Patriae et eloquia illustrium Saxoferratensium.

Fabellas se scripsisse adolescentem, et ex *Avieno* quasdam transtulisse jambico carmine, testatur Perottus ad Epigramma Martialis 77. atque deinde versus affert, quos *Phaedri* esse constat, unde plagium arguerunt viri docti. Sed. ut bene notatum a V. C. Petro Burmanno praef. ad *Phaedrum* novis et pulcherrimis curis ab eo expolitur editumque Leidae 1727, 4. adhuc exstat Manuscripta apud Italos Perotti *epitoma fabularum Aesopi, Avieni et Phaedri* ad Pyrrhum Perottum fratris filium,

caius primi versiculi et titulus ipse à furti crimine facile eum absolvunt. Ita vero epitome illa incipit :

Non sunt hi mel, quos putas, versiculi,
sed Æsopi a) sunt, et Avieni, et Phædri:
Quos collegi, ut essent, Pyrrhe, utiles tibi,
Tusque causa legeret posteritas,
Quas edidissent viri docti fabulas,
Honori et meritis dicavi illas tuis,
Sæpe versiculos interponens meos,
Quosdam tuis quasi insidias auribus,
Solet quippe juvare ista varietas etc.

Obiit ut dixi Perottus An. 1480. senex apud Sentinum, sive Saxoferratum in villa viridariis et fontibus peramoena, quam à pingui otio *Fugicuram*, teste Jovio, veluti *Pavilypum* Vedii Pollionis appellaverat.

* Inter opera Perotti ommissa hic sunt gemina hæc opuscula; *Simplicii in Politica Aristotelis versio*, ac *denique Tatiani Oratio ad Graecos* ab eodem versa quae indicat et expendit Zeno in Dissertat. Vossianis tom. 4. 256.

NICOLAUS Polonus, Episcopi Posnaniensis Sacellanus, cujus *Sermones* per annum, Staravolscius ad cap. 41. hecatontadis sive centuriae suae scriptorum Polonorum celebrat, cum NICOLAUS altero itidem Polono circa An. 1430. qui Possevino et Roberto Gero vitiose *Nicolaus de Plove*, sive *Plonius*, aliis *Pluveus* vel *Plonius*, Staravolscio de *Blonie* oppido Masoviae, quinque à Varsovia milliaribus. Hic Decretorum Doctor et in Plocensi primum, deinde in Posnaniensi Ecclesia functus Praedicatoris munere, denique Episcopus Posnaniensis, scripsit praeter *Conceptus Theologicos* sive *Sermones* de tempore et Sanctis, Argentorat. 1498. alia varia post editionem Argentorat. 1493. recusa in Oceano Juris, sive tractatu tractatum. Venet. 1584. in tom. XIV. quidem *de interdicto Ecclesiastico* pag. 333. *de excommunicatione* p. 363. *de irregularitate*, pag. 400. *de Sacramentis et eorum administratione* pag. 77. *de Sacrificio Missae* sive de Divinis Officiis p. 94. ex edit. Paris. 1544. Tomi. XV. autem

parte 2. *de horis Canonicis* pag. 664. Praeterea exstat Thomae Aquinatis *Confessionali* adjunctum Opus de Sacramentis et Censuris Ecclesiasticis, Paris. 1554. 8. et 1586. Lugd. 1565.

NICOLAUS Pontius, Theologus Oxoniensis, Wiclefistarum adversarius circa A. 1440. de quo Lelandus cap. 460. et qui *Determinationes* ejus atque opus *contra Wiclefistas* memorant Baleus VII. 35. et Pitseus pag. 588.

NICOLAUS à Prato. Supra *Nicolaus de Albertinis*.

NICOLAUS Radclifus, (vitiose *Radelif*) Lelando cap. 453. *Radclivus*, Anglus, monachus atque Archidiaconus ad S. Albanum, Ord. Bened. circa A. 1390. adde Baleum VI. 80. et Pitseum p. 544. seq. Scripsit *Viaticum animae salubre* libris duobus contra Joannem Wiclefum, qui in dialogis suis Nicolaum sub canis nigri, Petrum Carmelitam sub albi canis nomime perstringit. Tum librum *pro imaginum cultu*, aliumque *quaestionum diversarum*. Traditurque apud Bzovium ad A. 1415. n. LVIII. pag. 489. Wiclefum in privatis colloquiis, in domesticis exhortationibus, in scholasticis disputationibus et in publicis insectatus concionibus, donec tandem scriptis quoque libris eum oppugnavit.

NICOLAUS Ristonus, Lelando cap. 489. *Risodunus*, Anglus circa A. 1440. librum scripsit *de tollendo schismate*. Vide Baleum VII. 57. et Pitseum pag. 592. qui etiam *Sermones* ejus memorat.

NICOLAUS Ritsonus, non Tolosanus ut Trithemio cap. 665. visum, aliisque, sed Catanensis Carmelitarum Prior Provincialis in regno Siciliae circa A. 1372. scripsit *Quadragesimale* duplex et *Sermones* de tempore, de Sanctis et de B. Virgine in praecipuis ejus festivitibus. Vide Antoninum Montigorem tom. 2. Bibl. Siculae pag. 93. qui praeterea pag. 94. alium inducit NICOLAUM RICCIUM sive de RIZZO, Saccensem, Carmelitam et ipsum, et Siculae Provinciae

a) Æsopum intelligit Perottus non Graecum fabularum scriptorem, sed ACCIUM cujus fabulae elegis scriptae versibus laudantur sub Æsopi nomine a Florilego, ab Eberhardo Bethuniensi, aliis-

que. De Accio illo vide Julium Caesarem Scalligerum lib. IV. poetices pag. 729. et Bibliothecam Latinam lib. 2. cap. 3.

Priorem Definitoremque, qui A. 1444. *librum Sententiarum* explicuit Bononiae, scriptor etiam *Sermonum Quadragesimalium* in eadem Urbe habitorem. Alii ut Alegrius pag. 307. paradisi Carmelitici decoris, hunc cum superiore confundunt, unumque et eundem esse non dubitant.

NICOLAUS *Rosselli*, non Tarraconensis sed Majoricensis, ex Balearum insularum metropoli Ord. Praed. Magister in Theologia et Lector in Conventu Barcinonensi, et mox ab A. 1454. Inquisitor in Aragonia generalis et ab A. 1356. ad 1362. Cardinalis, de quo Nic. Antonius tom. 2. Bibl. vet. Hispanae lib. IX. cap. 6. §. 286. seq. Jacobus Quetif. in Bibliotheca Dominicanorum tom. 1. pag. 649. seq. et Baluzius in Papis Avenionensibus tom. 4. pag. 941. Ejus scripta: *Commentarius in Matthaei Evangelium. Romanorum Pontificum gesta*, praegrandi volumine, cum appendice *de quadruplici Jurisdictione Romanae Ecclesiae in regnum utriusque Siciliae. Acta ut Inquisitoris in Aragonia generalis*, (in quibus et processus A. 1354. contra *Franciscum BAIULI*, Ord. Minor. qui sanguinem Christi in passione effusum praedicaverat fuisse se junctum à Divinitate, atque ideo in triduo mortis non fuisse adorandum cultu latriae, qua de controversia dixi supra in JOANNE *Morlandino* tom. IV. pag. 391.) *Historia Ordinis sui*, sive Praedicatorum: *Epistolarum Testamentum*.

* Ex chronictis aliisque libris et chartis Apostolici Archivi collegit excerpta, ex quibus desumptae sunt Vitae Romanorum Pontificum, sed non omnium. Illi enim quorum vitam digessit sunt Leo IX. Stephanus IX. Nicolaus II. Alexander III. Gregorius VII. Tum omisit Victorem III Urbanum II. Resumpsit vitas Paschalis II. Gelasii II. Callisti II. Honorii Papae, Innocentii II. Coelestini II. Lucii II. Eugenii III. Anastasii IV. Hadriani III. Alexandri III. omisit deinde reliquas usque ad Gregorium IX. in quo sistit. Omnes hasce Romanorum Pontificum vitas ex Cardinali Aragonio vulgavit Muratorius *Her. Ital.* tom. 3. pag. 274. Cave tamen credas nihil tetigisse Aragonium Cardinalem in suis excerptis de

praecedentium et reliquorum Pontificum historiis; nam praeter vitas illas a Muratorio vulgatas iterum argumentum illud resumpsisse ex Cod. MS. quem servat Biblioth. Canonico-r. Majoris Ecclesiae Lucensis disco. Semel enim de singulis agit incipiens a S. Petro usque ad Innocentium II. Iterum vero singulorum gesta tangit, ea vero tantummodo quibus utriusque gladii potestatem exercuerunt. Incipit a Felice II. quem ait excommunicasse Constantium Imp. Arianum et desinit in Clemente VI. qui diris devovit *Dominum de Mediolano Ecclesiae et clericorum hostem et inimicum manifestum*.

Eorundem excerptorum portio est tractatus de iure Ecclesiae in Siciliam cuius tamen titulus mendose hucusque relatus est; non enim agitur in eo de quadruplici jurisdictione Romanae Ecclesiae, sed titulus ita enunciatur; *tractatus de jurisdictione Ecclesiae super Regnum Apuliae et Siciliae in quo ostenditur quadrupliciter ad ipsam solam ecclesiam pertinere*. An vero opusculum istud Nicolaum auctorem habuerit non satis constare arbitror; multa enim in excerptis illis ab alio, quam a se-composita collegit Aragonius, cuius rei gratia titulum his praefecit: *cumulatio F. Nicolai Card. Aragoniae ex diversis registris et libris Camerae Apostolicae et aliis diversis libris et Chronicis etc.* Quoniam vero excerpta Card. Aragonii satis nota sunt nomine; rem vero pauci norint, quod integra in lucem nondum prodierint; juvat indiculum rerum quae in illis continentur exhibere allata singulorum inscriptione ab eodem Cardinali praefixa prout legitur in MS. eorum Codice Lucae in Bibliotheca Canonico-rum maioris Ecclesiae servato.

Excerpta ex variis libris Romanae Curiae per Nicolaum Cod. Aragoniensem.

Est primo Bulla Clementis ad Carolum Regem Siciliae filium Ludovici Regis Franciae. Bulla investiturae eiusdem Regni incipit: *Clemens Episcopus Constituti etc.*, continentur in ipsa pariter literae Annibaldi, et Joannis Card. ad eundem Caro-

lum ea de causa datae. Incipiunt *Excel-
lentissime* etc. *Quoniam ad subistentiam.*
Datae sunt literae illae Pontificis Perusii
per manum Mag. Michaelis de Tolosa Vi-
cancellarium S. R. E. II. Non. Novemb.
Indict. IX. 1265. Pontificatus Clementis
IV. Anno 4. Indicantur atque excerptur
literae istae Annibaldi et Joannis a Ray-
naldo ad An. 1265. n. 44.

II. Sequitur *modus faciendi homagium*
D. Papae de R. Siciliae, quando confertur
Regi. Incipit *Notandum quod modus* etc.

III. Literae Cardinalis ad eundem Cle-
mentem *super exactione solutionis census*
debili, per quas appareat, quod census
isto cessare non debeat, etsi Rex Siciliae,
et omnes eius partes ad plenum non pos-
sideant. Incipiunt *Sanctissimo* etc. *Carolus*
etc. *vestrae literas Sanctitatis.* Recitantur
integrae litterae Papae ad Carolum. Inci-
piunt. *Habet hoc humana.* Literae Regis
signantur Anno 1266. 4. sept. Indictione
X. Regni anno 2.

IV. Responsio Bonifacii VIII. facta D.
Carolo in Sicilia Regi *super successione*
dicti regni: Carissime etc. *habuit sane*
consultationis a Datum Romae ap. S. Pe-
trum VI. Kal. Martii Pontificatus An. III.

V. Literae Caroli Siciliae Regis ad Gre-
gorium *super solutione census pro regno*
Siciliae charissimo etc. *Diu est clementis-*
sime etc. Datum Neapoli 1275. die VII.
Julii Indictione III. Regni X. sunt in Ray-
naldo ad an. 1275. n. 54.

VI. Tractatus de Jurisdictione Ecclesiae
super Regnum Apuliae et Siciliae, in quo
utenditur quadrupliciter ad ipsam solam
Ecclesiam pertinere. Incipit: *Quaestio mo-*
vetur etc. Laudantur ibi Historia Cosentini
Martini et Richardi. (Edidit Mansius in Ba-
luz. Miscell. 4 468. Lucchesini).

VII. *Forma confirmationis factae per Bo-*
nifatium super tractatu pacis habito inter
D. Carolum de Francia Robertum primo-
genitum Regis Siciliae et Regem Ferdinan-
dum ex altera super insula et Regno Si-
ciliae et jure quod habet Ecclesia: Boni-
facius etc. *Rex pacificus* etc. Datum Ana-
gninae XII. Kal. Pontificatus An. IX. ap.
Raynal. sed ibi signantur XI. Kal Junii.

VIII. *Infeudatio Bonifacii VIII. de Re-*
gni Sardiniae et Corsicae Jacobo Aragoniae
Regi: Bonifacius etc. *Super Reges, et Re-*
gna etc. Datum Romae ap. S. Petrum prid.
Non April. Pontificatus Anno 3. Dat sed
non integras has literas Raynal. A. 1297 n. 4.

IX. *Donatio facta Innocentio III et Ro-*
manae Ecclesiae per Joannem Regem An-
gliae de toto Regno Angliae et Insula Hi-
bernicae, quae deinde duo Rex et sui succes-
sores tenebunt in feudum ab Ecclesia
Romana, cuius erant vassalli et feudatarii
sub censu annuo mille marchorum ster-
lingorum, quae faciunt quatuor millia Flo-
renorum, quae donatio facta fuit per mo-
dum satisfactionis et emendae concordii
consilio omnium Baronum et nobilium An-
gliae, et Hiberniae in Londonis ap. S. Pau-
lum 3. Octobris 1213 Regni Joannis 14.
Joannes etc. *Universitati vestrae* etc.

X. *Copia instrumenti, quod Magister*
Siricius camerae D. Papae Clericus Nun-
cius Sedis Apostolicae in Anglia ad curiam
adportavit Incipit, Lex quae Anglice Dele-
naye vocata est, latine vero lex Danorum.
Denarius B. Petri praedictus per hunc
modum colligitur in Anglia. Ex Cantua-
riensi Dioecesi Lib. 7. et 18. B. etc.

De praedicto denario B. Petri ita legitur
in chronicis cap. De Leone Papa IV. qui
coepit an. 846. (Baluz. Miscell. 4. 444.)

Adaulphus Rex etc. (seu Deulphus.)

De valore diversarum monetarum: Quia
in hoc libro frequenter etc. *Unus moraba-*
tinus valet unum florenum etc.

XI. Statutum Nicolai IV. ferens *ut ex*
omnibus, quae recipit Rom. Ecclesia, fiant
duae partes aequales, quarum una sit D.
Papae, et altera signetur S. Collegio Card.
inter eos ex aequo dividenda: Nicolaus etc.
Coelestis altitudo etc.

XII. Instrumentum donationis factae S.
Collegio Cardinalium per Benedictum XII
An. 1324. *De medietate omnium censuum*
visitationum etc. *debitarum Collegio Card.*
pro tempore vitae Benedicti. Incipit Anno a
nativitate etc die 24. Decembris Avinionii
in Palatio Apostolico etc.

XIII. Incipit *revocatio Gregorii Papae*
X. de consuetudine, quod Sedis Ribaldis

dabatur eleemosyna in Palatio Papae in festo carnisprivii, et statuit quod haec erogarentur pauperibus aliis communiter etiam ipsis Ribaldis, qui ad Papam venerint in festo carnisprivii circa horam vesperarum. Incipit. *Quia dicebatur esse ec.*

XIV. *Quod proventus Capelli debeat dividi Cardinalibus absentibus, exceptis legatis ex Constitutione Clementis V.* Incipit: *Item Dominus etc.*

XV. *Quod Camerarius sive Clerici sacri Collegii debeat interesse computo de receptis et administratis ex constitut. Benedicti XIII. An. 1334. die 23. Decembris.*

XVI. *Quod Camerarius S. Collegii debet habere copiam libri censualis ex constitutione eiusdem Benedicti.*

XVII. *Quod Camerarii S. Palatii debent procedere contra Praelatos non solventes commune servitium ex Decreto Camerariorum et S. Collegii an. 1324. die 25. Aprilis.*

XVIII. *Quod priores qui sunt per electiones ad commune servitium teneantur, idque continetur in eodem Decreto.*

Quod Ecclesia vacans bis in anno teneatur tantum unum commune servitium solvere ex declaratione facta anno. 1331. die 4. Septembris.

XIX. *Quod Praelati habent ad solvendum commune servitium pro primo termino 9. menses, et pro secundo totidem ex Declaratione an. 1350, die 20. Decembris.*

XX. *Sequuntur donationes et largitiones factae ab Imperatoribus aliisque Rom. Ecclesiae. 1. est Donatio Constantini. Sequitur Donatio Ludovici Imp. tempore Paschalis Papae, Henrici primi Imp. Henrici IV. Imperatoris.*

XXI. *Gregorii Papae VII. litterae ex quibus apparet Ecclesiam habere unum denarium in Regno Franciae a quolibet annuatim solvendum. Succedunt aliae litterae eiusdem, ex quibus pariter dignoscitur Rom. Ecclesiam retrahere quaedam ex Hungaria et Hispania. Litterae etiam Alexandri (forte IV.) ad Guilelmum Reg. Anglorum memorantes deditionem Regni factam a Joanne Rege Romanae Ecclesiae. Alexander etc. Guilelmo Regi ec. Novit pru-*

dentia tua etc. Item eiusdem Alexandri ad Regem Danorum pro re simili, fragmentum est Epistolae incipiens: quapropter. Ex tat apud Muratorium in loco de quo infra.

XXII. *Gregorii VII litterae Demetrio Regi Cuscorum et Reginae quod regnum illud ad Romanam Ecclesiam pertinent. Incipiunt filius vester limina. Litterae aliae Gregorii VII. in quibus agitur de Synodo habita in Dalmatia a Geizone S. Bonifatii et Alexii abate, et a Folvino Forosempronii Episcopo An. Dom. Incarnat. 1076. Ego Demetrius etc. Utramque istam epistolam affert Cencius in libro Censuum S. R. E. vulgato a Muratorio in Antiquitatibus M. Aevi tom. V. p. 639.*

XXIII. *Regnum Aragoniae fuit Romanae sub certo censu. Petrus Rex etc.*

XXIV. *Aliae similiter litterae similem subiectionem aliorum Regnorum ferunt.*

XXV. *Post haec succedit brevis tractatio de Pontificibus qui iura Ecclesiae strenue defenderunt etiam contra Reges et Imperatores.*

XXVI. *Succedunt Aliae formulae sacramentorum praestandorum ab Imperatoribus Regibus, Episcopis, Abbatibus.*

XXVII. *Sequitur de mirabilibus civitatis Romae. Incipit murus civitatis Romae habet turres 1364. Castella, id est merulos 6900. etc.*

XXVIII. *De Historia Ecclesiastica quare Cyrus Rex Persarum vocatus fuit Christus, et de 70. annis captivitatis Babylo-nicae expositis historice et allegorice.*

XXIX. *Succedunt Ordinationes et Gesta Summorum Pontificum usque ad Innocentium II.*

XXX. *Sequentia sunt de Italia scilicet de eius nomine, situ et Provinciis; et sunt excerpta de historia Ecclesiastica.*

XXXI. *Liber locorum sanctorum Terrae Hierusalem Fretelli Archidiaconi. (In Baluz. 4. 485. Lucchesini.)*

De divisione totius orbis quam fecerunt tres filii Noe et de Patriarchis.

De Macometo eiusque prole et successionem.

XXXII. *Gesta Romanor. Pontificum a Leone Papa IX. et deinceps sicut in Fabricio commemoratum est.*

XXXIII. Post gesta Papparum sequitur Privilegium Friderici II. quo intuitu Innocentii III. abolet usum *intromittendi se in electionibus Praelatorum et possessionibus Ecclesiae, et caeteris spiritualibus. In nomine etc. Regnum nostrum tunc etc.* Datum apud Egram anno 1213. Indict. 4. Regni Romani 4. Siciliae XVI. die 4. id. Jul.